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EMPRESA HONDURENA DE TELECOMUNICACIONES
HONDUTEL
BALANCE GENERAL AL 31 DE JULIO DE 2021

Activo Total

L. 6,582,277,926.84

Activos corrientes
Disponibilidades

Cuentas por cobrar
Documentos por cobrar
Inventarios

Pedidos en transito

Fondos restringidos

Gastos pagados por anticipado

Activos no corrientes

Propiedad, planta y equipo

Depreciacion acum. propiedad planta y equipo
Neto propiedad, planta y equipo

Otros activos

13,551,079,816.51
(9,860,881,546.26)

2,656,033,559.12

-16,185,648.40
2,115,738,440.09
119,081,098.38
169,529,964.29
185,007,434.57
15,414,904.88
67,447,365.31

3,926,244,367.72

3,690,198,270.25
236,046,097 .47

Pasivo Total

4,744,662,519.93

Pasivos corrientes
Cuentas por pagar
Obligaciones sociales
Materiales,bienes y servicios
Provisiones

Retenciones

Depositos en garantia

Otras cuentas por pagar
Documentos por pagar

Pasivos no corrientes
Documentos por pagar

1,416,839.07
2,297,348,633.16
326,084,985.12
49,720,641.62
72,751,997.47
691,256,353.66

4,153,298,318.68
3,438,579,450.10

714,718,868.58

591,364,201.25
591,364,201.25

Patrimonio

1,837,615,406.91

Aportaciones estatales
Donaciones recibidas

Perdidas Acumuladas

Reserva por revaluacion de activos
Resultado del Periodo

61,020,483.52
14,444,975.67
-298,927,809.46
2,233,425,396.72
-172,347,639.54

Pasivo + Patrimonio

L. 6,582,277,926.84
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