



## EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES HONDUTEL BALANCE GENERAL AL 31 DE JULIO DE 2021

Activo Total				_	6 E92 277 026 94	- Anex
Activo Total				L.	6,582,277,926.84	=
Activos corrientes			2,656,033,559.12			
Disponibilidades		-16,185,648.40				1
Cuentas por cobrar		2,115,738,440.09				2
Documentos por cobrar		119,081,098.38				3
Inventarios		169,529,964.29				4
Pedidos en tránsito		185,007,434.57				5
Fondos restringidos		15,414,904.88				6
Gastos pagados por anticipado		67,447,365.31				7
Activos no corrientes			3,926,244,367.72			
Propiedad, planta y equipo	13,551,079,816.51					8
Depreciación acum. propiedad planta y equipo	(9,860,881,546.26)					9
Neto propiedad, planta y equipo		3,690,198,270.25				10
Otros activos		236,046,097.47				11
Pasivo Total					4,744,662,519.93	_
Pasivos corrientes			4,153,298,318.68			
Cuentas por pagar		3,438,579,450.10				
Obligaciones sociales	1,416,839.07					12
Materiales, bienes y servicios	2,297,348,633.16					13
Provisiones	326,084,985.12					14
Retenciones	49,720,641.62					15
Depósitos en garantía	72,751,997.47					16
Otras cuentas por pagar	691,256,353.66					17
Documentos por pagar		714,718,868.58				18
Pasivos no corrientes			591,364,201.25			19
Documentos por pagar		591,364,201.25				
Patrimonio					1,837,615,406.91	20
Aportaciones estatales		61,020,483.52				
Donaciones recibidas		14,444,975.67				
Perdidas Acumuladas		-298,927,809.46				
Reserva por revaluación de activos		2,233,425,396.72				
Resultado del Período		-172,347,639.54				
Pasivo + Patrimonio		$\wedge$		L.	6,582,277,926.84	=

LIC. MARIANO ESAU MADRID GUERRA ENCARGADO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD COLEGIADO Nº 07-01-1112